
05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2017 (SRP) 
 

Às 16:13 horas do dia 19 de janeiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2017-027,
Pregão nº 00027/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.147.799,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.248.200,0000 , com valor negociado a R$
4.194.541,9000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação e Montagem de Palco

 2 - Instalação e Montagem de Palco

 3 - Instalação e Montagem de Palco

 4 - Instalação e Montagem de Palco

 5 - Instalação e Montagem de Palco

 6 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 7 - Instalação e Montagem de Palco

 8 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 9 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 10 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 11 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 12 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 13 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 14 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 15 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 16 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 17 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 18 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 19 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 20 - Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca

 21 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 22 - Instalação e Montagem de Palco

 23 - Instalação e Montagem de Palco

 24 - Instalação e Montagem de Palco

 25 - Locação Gerador Elétrico

 26 - Locação Gerador Elétrico



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/8

 27 - Locação Gerador Elétrico

 28 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 29 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 30 - Instalação e Montagem de Palco

 31 - Instalação e Montagem de Palco

 32 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 33 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 34 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 35 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos

 45 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.732.315,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EVENTOS SA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.667.228,6500 .
 
Itens do grupo:

 36 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 37 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 38 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 39 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 40 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística

 41 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 42 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 43 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 44 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Piso Elevado com 140mm de altura - Piso elevado em estrutura de Alumínio, no sistema
Alumiplac ou similar, formado por travessa de 50mm x 960mm, perfil U de 50mm x 960mm, macacos de Canto, de
lateral, e de centro com rosca para ajuste fino. Sobre a estrutura de Alumínio placas em compensado fenólico ante
derrapante nas dimensões de 1.000mm x 1.000mm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 250,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 7.000 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:14

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Palco Coberto (12,00M X 8,00M) - Em estrutura tubular metálica com pisos em
compensado fenólico ante derrapante na espessura de 18mm, estruturados e fixados em perfis metálicos sem a
utilização de pregos. As bases serão montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima
de 1 ¼ . Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada ou Alumínio, com
gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3
varas de cobre Ø 5/8 , com 1,5m cada, posicionadas no formato delta , devidamente conectado a um cabo de cobre
com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve
ser apresentado o Habite-se. Diária=24 horas.



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/8

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de 22 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:14

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Palco Coberto (9,00M x 6,00M) - Em estrutura tubular metálica com pisos em
compensado fenólico ante derrapante na espessura de 18mm, estruturados e fixados em perfis metálicos sem a
utilização de pregos. As bases serão montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima
de 1 ¼ . Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada ou Alumínio, com
gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3
varas de cobre Ø 5/8 , com 1,5m cada, posicionadas no formato delta , devidamente conectado a um cabo de cobre
com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve
ser apresentado o Habite-se. Diária=24 horas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 e a quantidade de 26 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Palco Coberto (7,00M x 6,00M) - Em estrutura tubular metálica com pisos em
compensado fenólico ante derrapante na espessura de 18mm, estruturados e fixados em perfis metálicos sem a
utilização de pregos. As bases serão montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima
de 1 ¼ . Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada ou Alumínio, com
gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em dois pontos com 3
varas de cobre Ø 5/8 , com 1,5m cada, posicionadas no formato delta , devidamente conectado a um cabo de cobre
com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve
ser apresentado o Habite-se. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 e a quantidade de 29 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Palco Coberto (6,00M x 5,00M) - Em estrutura tubular metálica com pisos em
compensado fenólico ante derrapantena espessura de 18mm, estruturados e fixados em perfis metálicos sem a
utilização de pregos. As bases serão montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima
de 1 ¼ . Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada ou Alumínio, com



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/8

gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em dois pontos com 3
varas de cobre Ø 5/8 , com 1,5m cada, posicionadas no formato delta , devidamente conectado a um cabo de cobre
com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve
ser apresentado o Habite-se. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 e a quantidade de 22 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Praticáveis Modulados - Em estrutura metálica com pisos em compensado fenólico ante
derrapante com 18 mm de espessura, modulados nas dimensões 2,00 x 1,00 metros, com altura regulável variáveis
de 200mm à 1.500mm.Os praticáveis deverão ter sistema de atracação de modo a que os módulos formem uma
estrutura única e segura. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 130,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com valor negociado a R$ 130,0000 e a
quantidade de 80 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,
CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor Negociado
: R$ 130,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante a sessão.

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE
MARIA DE
OLIVEIRA
MOURA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Palanque Descoberto 12,00M x 5,00M - Em estrutura tubular metálica com pisos em
compensado fenólico ante derrapante com 18 mm de espessura, estruturados em perfis metálicos sem a utilização de
pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ .
Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em grades metálicas, ter escadas de acesso, e aterrados em
três pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8 , com 1,5m cada, posicionadas no formato delta , devidamente conectado a
um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de
Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.083,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 e a quantidade de 31 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 5.200,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Cerca Modulada de Isolamento - Em estrutura tubular metálica modulada nas



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/8

dimensões de 1,00m, ou de 2,00m, ou de 3m de comprimento por 1,10 metro de altura, executadas com tubos com
diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm. As divisões internas de fechamento das
cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 15 centímetros
entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe
que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 250,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 650 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:15

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Estande Básico - Construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte
Ambientação mínima: 9.1-Montantes com 02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-
Testeira Curva de 170mm x 1.100mm, 9.4-Painel em Fórmica TS branco brilhante, 9.5-Iluminação com calhas auto
portante a cada 03m2, 9.6-02 tomadas 220v, 9.7-Balcão cego de 500mm x 1.000mm x 1.000mm, 9.8-03 Prateleiras
com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.9-01 mesa com 04 cadeiras, 9.10-Piso acarpetado na cor
cinza claro, 9.11-01 Climatizador Evaporativo com capacidade de até 10m2.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 260,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 7.000 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 48,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Estande Fechado - Para receber a Climatização e permitir privacidade de palestras ou
Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte Ambientação mínima: 9.1-Montantes com
02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-Testeira Curva de 170mm x 1.100mm, 9.4-
Painel em Fórmica TS branco brilhante, 9.5-Forro em placas de TS formicado em toda sua extensão, 9.6-Iluminação
com calhas auto portante a cada 03m2, 9.7-Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as
utilizarão, 9.8-Porta em blindex, 9.9-03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.10-01
mesa com 04 cadeiras, 9.11-Sofá na côr branca para dois lugares, 9.12-01 Mesa de centro, 9.13-02 Lixeiras em aço
inox, 9.14-01 Cachepô com planta, 9.15-Piso acarpetado na cor cinza claro, 9.16-Sistema de refrigeração compatível
com o volume. È obrigatório apresentar o cálculo do dimensionamento da refrigeração.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 430,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 2.700 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8

Descrição Complementar: Estande Fechado com ½ Parede em Vidro - Para receber a Climatização e permitir
privacidade de palestras ou Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte Ambientação
mínima: 9.1-Montantes com 02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-Testeira Curva de
170mm x 1.100mm, 9.4-Painel em Fórmica TS branco brilhante com ½ parede e ½ vidro temperado de 06mm na cor
verde, 9.5-Forro em placas de TS formicado em toda sua extensão, 9.6-Iluminação com calhas auto portante a cada
03m2, 9.7-Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as utilizarão, 9.8-Porta em blindex, 9.9-
03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.10-01 mesa com 04 cadeiras, 9.11-Sofá na
côr branca para dois lugares, 9.12-01 Mesa de centro, 9.13-02 Lixeiras em aço inox, 9.14-01 Cachepô com planta,
9.15-Piso acarpetado na cor cinza claro, 9.16-Sistema de refrigeração compatível com o volume. È obrigatório
apresentar o cálculo do dimensionamento da refrigeração.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 536,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 1.800 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 120,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
Descrição Complementar: Estande Construído - Em madeira, mdf, e lambri bruto, piso em vidro plotado com
motivos do evento retro iluminado, adesivagem total nas paredes externas, sistema de iluminação a ser projetado
pelo fornecedor mantendo padrão de norma e segurança, e sistema de refrigeração dimensionado como norma.
Deverá conter a seguinte ambientação: 12.1-02 Expositores a cada 10m2 em acrílico, 12.2-Depósito totalmente
fechado com porta e chave contendo 08 prateleiras com mão francesa em alumínio e com sistema de regulagem de
inclinação, 12.3-03-Mesas bistrôs com 04 banquetas cada, 12.4-02 Balcão vitrine em vidro e alumínio, 12.5-Mínimo
de 04 Cachepôs, 12.6-07 Puff s na cor branca, e 12.7-01 Sofá em madeira bruta a cada 20m2.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 530 Unidade de fornecimento: METRO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.066,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 530 METRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Climatização com ar condicionado em Central Central de refrigeração com capacidade de
25 Tr s, no chamado sistema Splitão, devendo ter suas bocas divisórias de saída de ar, e dutos flexíveis em molas
revestidas de isolante térmico com comprimento mínimo de 10 m cada. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 45 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/8

Descrição Complementar: Climatização com ar condicionado em Split - Sistema de refrigeração com Split s de
60.000 btu (05tr s) no chamado sistema de piso / parede. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.036,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 160 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Climatizadores evaporativos - Climatizador Evaporativo novos capazes de produzir
climatização em grandes ambientes sem a presença de névoa ou gotículas; Área de abrangência de 200m2 à 250m2
aproximadamente, Tensão: 220V; Autonomia do reservatório a plena carga: 01 hora; Reservatório de água com
capacidade adequada à autonomia; modo de reposição de água no reservatório: manualmente; Direcionamento do
fluxo: vertical e horizontal das aletas; Plug de conexão elétrica do equipamento no novo padrão brasileiro. Diária=24
horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.036,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 85 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 600,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Climatizadores evaporativos - Climatizador Evaporativo novos capazes de produzir
climatização em grandes ambientes sem a presença de névoa ou gotículas; Área de abrangência de
50m2aproximadamente, Tensão: 220V; Autonomia do reservatório a plena carga: 01 hora; Reservatório de água
com capacidade adequada à autonomia; modo de reposição de água no reservatório: manualmente; Direcionamento
do fluxo: vertical e horizontal das aletas; Plug de conexão elétrica do equipamento no novo padrão brasileiro.
Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.236,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 140 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,

CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 350,0000

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE MARIA DE
OLIVEIRA MOURA

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca
Descrição Complementar: Cobertura em Tenda com LonaVinílica 4,00M x 4,00M Cobertura em lona vinílica sobre
tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar.
Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm),
contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos
de aço. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/8

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 636,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor negociado a R$ 636,6600 e a
quantidade de 72 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,
CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 900,0000, Valor Negociado
: R$ 636,6600. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante a sessão.

Homologado 19/01/2018
16:13:16

IONE
MARIA DE
OLIVEIRA
MOURA

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Cobertura/Passarela/Toldo/Barraca
Descrição Complementar: Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 6,00M x 6,00M Cobertura em lona vinílica sobre
tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar.
Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm),
contra ventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos
de aço. Diária=24 horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 936,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VR3 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$ 936,6600 e a
quantidade de 57 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/01/2018
15:35:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VR3 EIRELI,
CNPJ/CPF:12.507.345/0001-15, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor

Negociado : R$ 936,6600. Motivo: Valor negociado com o fornecedor durante
a sessão.

Homologado 19/01/2018
16:13:17

IONE
MARIA DE
OLIVEIRA
MOURA

 
Qtde Total de Registros: 47 Página: 1 de 3

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  3

Voltar

javascript:VerTodosItens();

		2018-08-21T08:49:57-0300




